
Shkolla Fillore Thomas J. Kenny
Pritjet e bazuara në shkollë dhe kompakte shtëpi-shkollë

Misioni i Shkollës Thomas J. Kenny:Shkolla Fillore Thomas J. Kenny është e përkushtuar t'i ofrojë çdo
fëmije udhëzime rigoroze akademike dhe mundësi kuptimplote pasurimi në një mjedis të sigurt dhe mbështetës.
Krahas studentëve, familjeve dhe partnerëve të komunitetit, mësuesit Kenny zhvillojnë talentet unike të
studentëve dhe u ofrojnë atyre njohuri dhe aftësi për të marrë pjesë në mënyrë kritike dhe krijuese si udhëheqës
në shkollën, komunitetin dhe botën e tyre. Me një theks në përgjegjësinë, integritetin dhe përpjekjen, studentët
Kenny janë të përgatitur të kenë sukses si udhëheqës në shkollë të mesme, kolegj dhe më gjerë.

Betimi i Shkollës Thomas J. Kenny:Betimi i Shkollës Kenny përcakton se çfarë do të thotë të tregosh Kenny
P.R.I.D.E. Çdo mëngjes, studentët dhe stafi recitojnë Betimin Kenny më poshtë. Kur studentët demonstrojnë
Kenny PRIDE gjatë gjithë ditës së shkollës, ata fitojnë një PAW që mund të përdoret në fund të muajit në
Dyqanin PAW.

Si një anëtar i komunitetit Kenny…
IPi qëndrueshëm

Unë nuk dorëzohem, edhe kur gjërat bëhen të vështira.
unë jamRpërgjegjës për zgjedhjet që bëj. Unë jam në kontroll të sjelljes sime.

une kamIintegriteti. Unë jam i sinqertë dhe i sjellshëm.
unë jamDedukuar për edukimin tim.

kam paraqiturDHEfortesë drejt synimeve të mia.
Sot dheçdo ditë, kam

KeniP.R.I.D.E.

Nxënësit, prindërit dhe kujdestarët e shkollës Kenny:

Ne ju kërkojmënënshkruajnë dhe kthehen këtë kontratë gjatë javës së parë të shkollës së fëmijës suaj. Kjo
kontratë shërben si një marrëveshje ndaj përgjegjësisë sonë të përbashkët për të siguruar që çdo fëmijë të arrijë
potencialin e tij të plotë në shkollë.

Në shkollën Thomas J. Kenny, ne besojmë se:

➢ Duke qenë një anëtar i komunitetit tonë të shkollëssi student ose personeldo të thotë të jesh i përkushtuar
për të qenë nxënës dhe fitues.

➢ Të gjithë studentët meritojnë akses në akademikë me cilësi të lartë dhe pasurim në një mjedis të sigurt dhe
mbështetës.

➢ Të gjithë studentëmund të mësojnë dhe të arrijnë në nivele të larta.
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Të jesh STUDENT Anëtar i Komunitetit të Shkollës Thomas J. Kenny do të thotë…

❏ I jam të përkushtuar për mësimin tim dhe mësimin e të tjerëve.

❏ Unë vij në shkollënë kohë dhe të përgatitur, me detyrat e shtëpisë, dosjet dhe materialet e verdha.

❏ Unë vesh uniformën time të shkollës çdo ditë.

❏ Unë tregoj integritet dhe ndershmëri. Unë respektoj dhe mësoj nga dallimet e të tjerëve.

❏ Përdor fjalë të përshtatshme dhe të mira.

❏ Unë i zgjidh problemet në mënyrë paqësore. Do të përdor fjalët e mia dhe do të punoj me mësuesit dhe
bashkëmoshatarët e mi për të zgjidhur problemet.

❏ Unë respektoj pronën e shkollës dhe pronën e të tjerëve.

❏ Unë ndjek udhëzimet nga stafi i Kenny, duke përfshirë kur udhëtoni për në dhe nga shkolla, në një autobus
shkollor ose gjatë një udhëtimi ose ngjarjeje në terren.

❏ Unë eci i qetë dhe i sigurt në korridoret dhegjithmonë merrni leje dhe një kalim para se të largohenindonjë
vendndodhjen.

❏ Unë jam i përqendruar në mësimin tim dhe do të largohemcelulare, videosistemet e lojërave, ose pajisjet
elektronike personale jashtë dhe jashtë syve në shkollë.

Ju lutemi kontrolloni kutitë e mësipërme, nënshkruani më poshtë dhe kthejeni këtë kontratë mësuesit të
dhomës tuaj gjatë javës së parë të shkollës.

Si student, unë pranoj të ndaj përgjegjësinë për suksesin tim dhe suksesin e komunitetit tonë të
shkollës duke i ndjekur këto pritshmëri sa më mirë që mundem.

_________________________________________________ __________
___________________

Nënshkrimi i studentit Dhoma e shtëpisë
Data
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Të jesh anëtar i FAMILJEStë Thomait Komuniteti i Shkollës J. Kenny do të thotë…

❏ shekulli IUnë bëj çmos për të siguruar që fëmija im të arrijë në shkollëne kohe, me tyreçantë shpine
dheMateriale cdo dite.

❏ Unë do të dërgoj një letër të nënshkruar dhe të datës në shkollë brenda 7 ditëve nëse fëmija imduhet të
mungojë.

❏ E kuptoj që mbërritja me vonesë ose shkarkimi herëtndikon në përparimin akademik të fëmijës tim.

❏ Unë do të shqyrtoj timindetyrat e shtëpisë së fëmijës dhe dosjen e verdhëçdo natë.

❏ Do të bëj çmos që fëmija im të veshë uniformën e shkollës Kenny çdo ditë dhe të komunikoj me mësuesin e
fëmijës tim nëse/kur kjo nuk është e mundur.

❏ Unë do të bëj çmos për t'i siguruar fëmijës tim një meze të lehtë të shëndetshme çdo ditë.

❏ Unë e kuptoj që telefonat celularë dhe pajisjet elektronike personale mund të mbahen nga stafi për
prindëritmarrja nëse përdoret gjatë orarit të shkollës.

Ju lutemi kontrolloni kutitë e mësipërme, nënshkruani më poshtë dhe kthejeni këtë kontratë mësuesit të
dhomës tuaj gjatë javës së parë të shkollës.

Si prind/kujdestar, unë pranoj të ndaj përgjegjësinë për suksesin e fëmijës/fëmijëve të mi dhe suksesin e
komunitetit të shkollës duke i përforcuar dhe mbështetur këto pritshmëri të bazuara në shkollë sa më mirë
që mundem.

_________________________________________________
__________________________

Nënshkrimi i prindit/kujdestarit Data
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Të jesh Anëtar MËSUEStë Thomait Komuniteti i Shkollës J. Kenny do të thotë…

❏ Do të planifikoj mësime sfiduese dhe stimuluese.

❏ Unë do t'i trajtoj studentët me respekt.

❏ Do të caktoj detyra të vlefshme për klasën dhe detyrat e shtëpisë.

❏ Unë do t'i vlerësoj studentët rregullisht dhe në mënyrë të drejtë.

❏ une do tëkontaktoni shpejt familjet me shqetësimet.

❏ Do t'i mbaj të informuar familjet për përparimin akademik të studentëve përmes telefonatave, shënimeve me
shkrim dhe konferencave.

❏ Unë do të vendos kushte për një mjedis mësimi të sigurt dhe të rehatshëm që është i favorshëm për të
mësuar.

❏ Unë do ta ndihmoj fëmijën tuaj të rritet tek ata potencialin më të plotë.

❏ Unë do të zbatoj pritshmëritë e shkollës dhe klasës në mënyrë të drejtë dhe të vazhdueshme.

❏ Do të tregoj një qëndrim profesional dhe pozitiv.

❏ Unë do të modeloj Kenny P.R.I.D.E

Ju lutemi kontrolloni kutitë e mësipërme, nënshkruani më poshtë dhe dërgoni një kopje të kësaj kontrate
të nënshkruar familjes së studentit tuaj gjatë javës së parë të shkollës.

Si mësues, unë pranoj të ndaj përgjegjësinë për suksesin e çdo fëmije dhe suksesin e komunitetit të
shkollës duke i përforcuar dhe mbështetur këto pritshmëri të bazuara në shkollë me të mirën e aftësisë
sime.

_________________________________________________
_________________________
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Nënshkrimi i mësuesit Data


